Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
 Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Seite 27 Änderungen vorbehalten
Blink-Störmeldebausteine
mit Signalspeicherung FSB 24/16-24 -P USB
programmierbar über USB, für Fronttafeleinbau, 16 - 24 Meldungen
Typenbezeichnung:
FSB 24/16-24 -P USB
Blink-Störmeldebaustein
mit Signalspeicherung für
16-24 Meldeeingänge.
Bedien- und Anzeigeelemente
 Helle 5mm LED-Anzeige
 Separate Statusanzeige, (grün = Betrieb)
 Leicht auswechselbare Beschriftungsstreifen
 Integrierte Kleinhupe und Funktionstasten (+ extern) + LED-Test
Parametrierung
 Über rückwärtige Mini USB Schnittstelle parametrierbar
 Ruhe-/ Arbeitsstrom je Meldung
 Betriebs- Störmeldung je Meldung
 Zuordnung der Ausgänge
 Einstellbare Ansprechverzögerung je Meldung max. 10min
 Erstwert- Neuwert
Elektrische Eigenschaften
 16 - 24 Meldeeingänge mit LED-Anzeige rot
 Getaktete Eingangsbeschaltung zur Reduzierung der Verlustleistung bei DC
 Quittierbare Blinkstörmeldung
 Integrierter Summer
 EMV-Werte: Störfestigkeit gemäß UNITRO-Standard
 Sammelmeldeausgang Wechsler max. 5A 250V AC, 3A 30V DC
Mechanische Eigenschaften
 Kompakt-Kunststoff-Einbaugehäuse 144 x 96 x 85 + 25mm. Schutzart Front IP50
 Steck- Schraubklemmenanschluss max. 2,5mm²
Optionen
 8 Ausgänge, Schließer mit gemeinsamer Wurzel (dann max. 16 Meldeeingänge)
 Änderungen vorbehalten Seite 28
Anschlussplan FSB 24/16-24-P USB
Technische Daten:
1. Bauform:
Fronttafel-Einbaugehäuse
144 x 96 x 85 + 25mm
(Einbau-Ausschnitt 138 x 92 + 1mm)
2. Schutzart:
Front IP50, Rückseite. IP20
3. Gewicht:
FSB 24/16 ca. 450g
FSB 24/24 ca. 550g
4. Klimatische Bedingungen:
nach UNITRO-Standard
5. Anschluss:
Steck- Schraubklemmen max. 2,5mm²
6. Fronttaster:
Hupenquittiertaste
Blinkquittiertaste
Lampentesttaste
7. Externer Taster:
Hupenquittiertaste Schließer
8. Versorgungsspannung:
24V AC/DC oder
48-60V AC/DC oder
110/125V AC/DC oder
220/240V AC/DC
spannungsangepasst
9. Max. Vorsicherung:
4A mtr
10. Meldeeingangsspannung und Nennstrom:
  24V AC/DC ± 10% - 15% max. 4mA
  60V DC ± 10% - 15% max. 2,5mA
110V DC ± 10% - 15% max. 2,5mA
220V DC ± 10% - 15% max. 2mA
230V AC ± 10% - 15% max. 3mA
spannungsangepasst,
Spannungstoleranz ±10%
 11. Mindest- Eingangssignaldauer:
DC: 10ms / AC:100ms
12. Signalspeicherung bei Netzausfall:
Flash Speicher